
 

 

CG Academy 
Website: www.cebucg.com / E-mail: cg@cebucg.com 

 

➤ Date 2025. 01. 16  

➤ To Agent  

➤ From CG Academy  

➤ Subject 【Sparta】公式IELTS試験センターの終了について  

 

 

いつもお世話になっております。CGアカデミーです。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

この度、皆様に残念なお知らせをお伝えしなければならないことをお詫び申し上げます。 

CG アカデミーは、質の高い授業の提供を目指して日々努力を重ね、その結果、2023 年にはスパル

タキャンパスがブリティッシュ・カウンシルの公式 IELTS 試験センターとして指定され、多くの

学生の IELTS 試験における成果向上に寄与して参りました。 

しかし、数日前にブリティッシュ・カウンシルから正式な通知が届き、外国籍の受験者に関して、

ACR I-CARD（磁気カード）を所持していない場合は、IELTS 試験を受験できなくなるという方針

変更が通知されました。 

現在、フィリピン国内では長期間にわたり磁気カードの供給不足が続いており、ACR I-CARD の発

行が非常に困難な状況です。当校では、この状況を詳細に説明し、突然の方針変更が当校の努力

では解決が難しい不合理な要求であるとして強く抗議いたしました。しかしながら、残念なこと

に、当校の主張は受け入れられませんでした。 

 

そのため、大変心苦しい決定ではございますが、2025 年 2 月 8 日をもちまして、スパルタキャン

パスにおけるブリティッシュ・カウンシル IELTS 公式試験センターの運営を終了する運びとなり

ました。また、これに伴い、IELTS 試験に関連するプロモーションも同日をもって終了いたしま

す。 

なお、IELTS 試験センターの運営は終了いたしますが、IELTS プログラムはスパルタキャンパス内

で従来通り継続されますので、どうぞご安心ください。 

 

CG アカデミーでは、IELTS 試験において長年蓄積してきた専門知識と経験を活かし、今後も学生

の英語力向上を全力でサポートしてまいります。 

 

関係者の皆様には多大なるご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

ご不明点やご質問がございましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

 

引き続きCGアカデミーをよろしくお願いいたします。 


